
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      119     DEL     25/03/2020 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

NOMINA FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE S.O.C. CHIRURGIA ONCOLOGICA 
GENERALE CON INDIRIZZO SU SARCOMI, TUMORI RARI E MULTI-VISCERALI. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 
 
OGGETTO: NOMINA FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE S.O.C. CHIRURGIA 

ONCOLOGICA GENERALE CON INDIRIZZO SU SARCOMI, TUMORI RARI E 
MULTI-VISCERALI. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” 
 
Premesso che in Istituto si è reso vacante il posto di Direttore della S.O.C. Oncologia Chirurgica 
Generale con indirizzo su sarcomi, tumori rari e multi-viscerali, in seguito a cessazione dal servizio 
del titolare con decorrenza dal 05.02.2020; 
 
Attesa la manifestata esigenza di garantire un governo della Struttura in argomento, al fine di evitare 
criticità all’organizzazione, allo svolgimento delle attività previste, alla continuità dei compiti e alla 
gestione delle risorse allocate; 
 
Richiamato l’art. 22 comma 4 del C.C.N.L. dirigenza area sanità del 19.12.2019 che prevede “Nel 
caso che l’assenza … del dirigente con incarico di direzione di struttura complessa … sia determinata 
dalla cessazione del rapporto di lavoro del dirigente interessato, la sostituzione avviene con atto 
motivato del Direttore Generale secondo i principi del comma 2 integrati dalla valutazione 
comparata del curriculum formativo e professionale prodotto dei dirigenti interessati ed è consentita 
per il tempo strettamente necessario ad espletare le procedure di cui ai DPR. 483 e 484/1997 ovvero 
dell’art. 17 bis del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.. …”;  
 
Visto il sopra richiamato comma 2 dell’art. 22, il quale prevede “Nei casi di assenza previsti dal 
comma 1 da parte del dirigente con incarico di direzione di struttura complessa, la sostituzione è 
affidata dall’Azienda o Ente, ad altro dirigente della struttura medesima indicato entro il 31 gennaio 
di ciascun anno dal responsabile della struttura complessa che - a tal fine – si avvale dei seguenti 
criteri: 
a) il dirigente deve essere titolare di uno degli incarichi di cui all’art. 18 (Tipologie d’incarico) ad 
esclusione di quelli di cui al comma 1, par. II, lett. d), con riferimento, ove previsto, alla disciplina di 
appartenenza;  
b) il dirigente sostituto deve essere preferibilmente titolare di un rapporto di lavoro in regime di 
esclusività e titolare di incarico di struttura semplice quale articolazione interna di struttura 
complessa ovvero di altissima professionalità o di alta specializzazione di cui all’art. 18 (Tipologie 
d’incarico).” 
 
Dato atto che con nota interna del 04.03.2020 è stato richiesto ai dirigenti medici, in base ai criteri di 
cui al citato art. 22 co.2 C.C.N.L. dirigenza area sanità del 19.12.2019, della SOC Chirurgia 
Oncologica Generale con indirizzo su sarcomi, tumori rari e multi-viscerali, di trasmettere curriculum 
formativo e professionale aggiornato, ai fini dell’individuazione del facente funzioni della medesima 
Struttura; 
 
Preso atto della nota prot. 5273 in data 20.03.2020 con la quale il Direttore Sanitario, valutati 
comparativamente i curricula presentati dai dirigenti medici della SOC Chirurgia Oncologica 
Generale con indirizzo su sarcomi, tumori rari e multi-viscerali, sulla scorta del citato articolo 22 co. 2 
e 4 del CCNL 19.12.2019, considerate le conoscenze specialistiche nella professione di competenza e 
lo sviluppo formativo e professionale degli stessi, ritiene che il curriculum del dott. Claudio Belluco 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

sia quello maggiormente rispondente alle funzioni e al profilo di ruolo per l’individuazione quale 
facente funzioni di Direttore della SOC in argomento; 
 
Tutto ciò premesso si propone di provvedere in ordine a quanto segue: individuazione, ai sensi 
dell’art. 22 co.4 del C.C.N.L. dirigenza area sanità del 19.12.2019, del facente funzioni di Direttore 
della SOC Chirurgia Oncologica Generale con indirizzo su sarcomi, tumori rari e multi-viscerali; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile 
con riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 

la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

  
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.” 
  
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 
e alla legge regionale 6/2006”; 
  
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 
del Direttore Sanitario, Dott. Aldo Mariotto, 
del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 
e del Direttore Scientifico f.f. Dott.ssa Silvia Franceschi 
 

D E L I B E R A  
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante e 
sostanziale anche del dispositivo: 

 
1. di individuare, ai sensi dell’art. 22 comma 4 del C.C.N.L. dirigenza area sanità del 19.12.2019, il 

dott. Claudio Belluco, Dirigente Medico (disciplina: chirurgia generale), quale facente funzioni di 
Direttore della SOC “Chirurgia Oncologica Generale con indirizzo su sarcomi, tumori rari e 
multi-viscerali” a decorrere dalla data del presente provvedimento e per il tempo necessario ad 
espletare le procedure per la nomina del nuovo Direttore titolare della Struttura in argomento;  
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

2. di dare atto che per tale funzione è prevista l’indennità nei termini e condizioni di cui al citato art. 
22 del C.C.N.L. dirigenza area sanità del 19.12.2019. 

 
Allegati n. -- 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 25/03/2020 15:58:09
IMPRONTA: 16F4C78CA1BD393FC84F3D6DAF9C6F162FFFA8287D9BE75BE5BB88009303EFF1
          2FFFA8287D9BE75BE5BB88009303EFF1AB39C29A00D81E35076808D3C84B2FD1
          AB39C29A00D81E35076808D3C84B2FD1419751BD8ED40EA0BE78C4558F9D1C5D
          419751BD8ED40EA0BE78C4558F9D1C5DC5BDF982058F997260163DC390F7944F

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 25/03/2020 16:19:12
IMPRONTA: B4B5197E027DF81D56EE33C0D6001B78EEEC22511BB47E4E6284CE207A4DF7C5
          EEEC22511BB47E4E6284CE207A4DF7C5512E82B496350104556A7E53DC9AB698
          512E82B496350104556A7E53DC9AB6984F3390B49A1972715CCEE88E716E1EDF
          4F3390B49A1972715CCEE88E716E1EDFA3329941C12557731262C3C1105A3722

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 25/03/2020 16:24:19
IMPRONTA: DFF8E79C9201280D70518E24E2E167F83C81BFF993497F3E346497BAC4250558
          3C81BFF993497F3E346497BAC4250558191C904946F5933093BC08B67F6D788D
          191C904946F5933093BC08B67F6D788DD87276A5CAAF82702BE393D7B79924B9
          D87276A5CAAF82702BE393D7B79924B9309689AB799B43A9EF86E38C90DDEDE4

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 25/03/2020 16:28:22
IMPRONTA: 0255473C0169ADEF7F4E2BCEAD428F873FA0F65C876E06751B21C85C67ABEAA3
          3FA0F65C876E06751B21C85C67ABEAA36E7B6809B9E67510C7027209FD82A437
          6E7B6809B9E67510C7027209FD82A4372F1C1FDAA3137AC57BAC0C9F333E1813
          2F1C1FDAA3137AC57BAC0C9F333E1813930A2D04D8A7B1B25E714D75C8705830

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 25/03/2020 16:31:07
IMPRONTA: 06CC48E9918D6EB6F25EFD63A4E4A298CD96F112C5B059F0B6FEB79E76407436
          CD96F112C5B059F0B6FEB79E76407436CC0229C6B69CF7F504658DF2C986338D
          CC0229C6B69CF7F504658DF2C986338DEB74B4F7AA6AFFF6AA46B9F7A37E33F1
          EB74B4F7AA6AFFF6AA46B9F7A37E33F112630189AA1DA9CDCE88BCA4CBEE2ED6

NOME: FRANCESCA TOSOLINI
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 25/03/2020 16:39:47
IMPRONTA: BB45C7DAB75B258DADDDBD9D9FE398DE0772AB081E7BDC2082FA347A72FBABBD
          0772AB081E7BDC2082FA347A72FBABBD7C4B07193D244BE8CA0FE40C33E9ABBE
          7C4B07193D244BE8CA0FE40C33E9ABBE5866D25C388DB49572AB4846029E3651
          5866D25C388DB49572AB4846029E36514EBC6271AA688A53B23517507327A458



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 26/03/2020, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26/03/2020, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
- DIR. DIP. 
- URP 
- UFF. PRESTAZIONI 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 26/03/2020 Stefania Colussi 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 119 del 25/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANIA COLUSSI
CODICE FISCALE: CLSSFN87S65I403X
DATA FIRMA: 26/03/2020 09:15:02
IMPRONTA: 1EF51E85A37E7901EAB5E7AE0A87C2A3121F3A0B933082E922244C4AB5134845
          121F3A0B933082E922244C4AB513484578F4406D117017A001BAFE3B575C297D
          78F4406D117017A001BAFE3B575C297D608E0EEFF7665E25D7FC22F2F2C2BF95
          608E0EEFF7665E25D7FC22F2F2C2BF95E87D19278FE7CD03A7AF82530F04AC42


	FRONTE DLB 119
	Deliberazione del Direttore Generale
	OGGETTO

	DLB 119 DEL 2020
	CERT DLB 119

